МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки».

Протокол заседания комиссии
№ 3 От 28 января 2016 г.

Присутствовали: 3 чел.

Повестка дня : О выполнении письма начальника РО Управления
образования г.Казани «О запрете сбора денежных средств и привлечения
материальных ресурсов»

Слушали: Доронину С.А., которая ознакомила комиссию с полученным
документом. В целях исключения коррупционных рисков, во исполнение
пунктов 3.2 и 3.3. протокола совещания с правоохранительными органами РТ
по вопросу сбора денежных средств в образовательных учреждениях и на
основании письма Хадиуллина И.Г. необходимо организовать работу по
недопущению в учреждении приема подарков и вознаграждений.

Для разьяснения документа необходимо ввести в повестку дня очередного
педсовета положений данного письма

Постановили:

1. Поручить председателю комиссии Гайнуллиной Д.Ф. выступить на
педагогическом совете с ознакомлением текста письма начальника РО
Управления образования г.Казани «О запрете сбора денежных средств и
привлечения материальных ресурсов»

2. Подготовить методические рекомендации родительским комитетам по
вопросам организации противодействия коррупции, разьяснить о запрете
осуществлять сбор денежных средств на нужды учреждения минуя
внебюджетный счет ЦДТ.

3. Разместить письмо на сайте учреждения и на информационных стендах
учреждения.